reges et imperatores observentur, firmaque etin-
convulsa scmper permaneanl, presens privilegium
conscriplum majeslalis noslraeaurea bulla jussi-
mus communiri. Testes autem hii sunt. Sigefridus
Moguntinaesedis arciepiscopus apostolicaesedisle-

gatus. Eberbardus Salzburgensis areiepiscopus ,
Berardus Barensis arcicpiscopus, Ghuonradus Ra-

tisponensisepiscopus,OttoWirzinbnrgensis episeo-
pus, ManegoldusPattaviensis episcopns, Engelhai*' '

dus Zizensis episcopus, Odacrius Boemorumrex,
Lodwicus dux Bawarise, Liupoldus dux Austriaeet

Styrise, Hermannus lantgravius Thuringiae,comes
Albertus de Eberstein, comes Adolfus de Sowen-
burc (4), comes Burchardus de Maunesveld,comes
Gerhardus de Diets, comes Ludwicus de Wirtem-

berch, Gebehardus burcra\ius Meigdeburgensis,
Hainricus de Stahhelburch, Waltherus de Langen-
berch, Hainiicus de Chalandrino, marescalcus im-

perii, Waltberus de Sypf, pincerna imperii, Gwal-
llierus Gentilis, comestabulus regni Sycilie; et alii

quam plures.
Signum domini Frederici secundi Romanorum

regis inviclissimi (L. M.) et regis Sycilise. (
Ego Chuonradus Dei et apostolicsesedis gralia

Metensisepiscopus, vice domini Sigefridi, Mogun-
tini arciepiscopi et apostolicaesedis legali, ac to^
tius Germanisearcicancellarii, recognovi.

Acta sunt hsecanno Doraini nostri Jesu Chrisli

1213, indiclione prima, regnante domino Frede-
rico secundo Romanorum rege glorioso et rege
Sicilie,. anna regni ej'us Romani primo, Siciliae
vero 16.

Datum apud Egram per manus Rerlholdi de Nif-

fen, regalis aulae nrothonotarii, nuarlo Idus Julii.

XVIIL

Joannis Anglorum regis. — De conveiUwnemter
regemipsum et reginam Berengariam quondam
uxorem Ricardi regis,

(Anno 1215.)

[ RVMER,Fmdera l, 137.]
Reverendo domino suo et Patri in Chrislo san-

ctissimoINNOCENTIODei gratia summo pontifici,
JOANNESeadem gratia Angliaerex, etc, salutem et
debitam tanto domino et palri cumdevotione, revc-
renliam.

Miltimus vobis, Pater sanetissime^transcriptum
conventionis faetaeinter nos et reginam Berenga-
gariam de verbo ad verbum, cuj'us tenor talis est:

< Joanues , Dei gratia rex Anglorum, elc, om-

\. jnibus ad quos prsesens scriptum pervenerit, sa-
latem.

c Sciatis ifa eonvcnisse inter nos et dominaia

reginam Berengariam quondam uxorem domini
Ricardi regis fralris nostri, de dole sua quam pe-
lebat, et de quadam composilione quasquondam
intei nos el ipsam facla fnltsuper eadem dole, de

qua mille marcas de nobis recipere debeat anntia-

tim, videlicet quod nos modo ad prscsens dauras
ei duo millia marcarum, pro omnibus arreragiis-
et pro solulione praesentisanni, et de caeterodahi-
mus ei annuatim mitle libras bonorum et Iegalium
sterlingoruin, scilicet quingentas libras in festc*
Omnium Sanctorum el quingenlas libras in festo
Ascensionis ; hanc autem peeuniam selvemus ei

^ in domo Novi Templi apud London.
iiLicebit autem dominaereginse repetere dotali-

tium suum ab omni detenlore, extra regnum An-

glise, praelerquam a nobis el successoribus no-

slris, et nos de boe non erimus contra eam ,
nisi teneamur de jure illud ei warrantizare, et ne-

que successores noslri poterimus capere in manuni
nostram res illas, super quibus ipsa in causam tra-
xerit detentores, poterit autem ipsa regina finein
facere ad suam voluntatem cum eisdem detenlo-

ribus, salvo nobis et haeredibus noslris post ejus
obitumjure noslro.

«Concediuiu&etiamquodlpsa regina et homines
de familia ej'us, liberum habeant omni tempore

Q introitum in terram nostram, et exitum ab ea-

dem, possintque ibi morari quandiu voluerint,
et tam eos quam omnes res eorum in salvum cou-
ductum nostrum el fidelem securitatem noslram

reeipiemus inveniendo, in redeundo et morando *
prseslito sacramento quod, ner eos nobis maluni
non eveniet aut regno.

« Concedimus eliam quod in omnibus porlubus-
maris liberum habeant transilum , quandocunque
voluerint, prohibeutes quod nullus ballivorum vel
hominum nostrorum ipsos impediat, vel consue-
tudinem recipiat ab eisdem. j

« Composilionemautem istam facimus tam pro-
nobis quam pro hseredibusnostris, staluentes quod
si fbrte, quod absil I uos vel aliquis successorum

D nostrorum ipsam conventionem infringeremus,
quod facere non possumus salva fide, et infra LX
dies commoniti nos vel j'ustitiarius noster, si
extra regnum fuerimus, id non emendaverimus,.
-dotalitium suum integre restituere teneamur ei-
dem , omni dilalione et occasione remota.

zPrseterea fecimus jurare in animam aostram
Gaufridum Luterell militem nostrum, quod omnia
quse in charta ista conliuenlur observabimus illi-

bata, et ad majorem seeuritalem , ea omnia a Do-
mino papa confirmari impetrabimus.

« Rogamus eliam dominum papam et humiliter

petimus ut irsesenti composilioni addat securila-

(4) Ila charta, iegeScowenburc»
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tcs quas viderit expediie, et nos ralum habcblmus

quidquidinde statuerit, voluraus enim quod om-

nia fideliter observentur, et nolumus quod prse-
dicta reginapossit super hoc ab aliquo in poste-
rum molestari.

«Et sciendumest qaod in hoc festo Omnium
Sanctorumanno regni nostri xvu, selvemusdictae

reginseprimas quingentas libras de supradictis
niille libris sibi annualim solvendis.

e His testibus deminis : P. Winton., S. Exon.

cpiseopis, magistro Pand. Narwicensi electo, H.
abbatede Belloloco, fratre Alano Maileli. magi-
slro P. archidiacon.Sarr.

c Datumper manum niagislri Ricardi de Marr.
caueell. noslri apud Dour. n die Septembris anno

regni nostri decimoseptimo.*

Cum igilur, Pater reverende, volumushanc con-
ventionem sedis apostolicse munimen oblinere,
preces sanctilaliveslraeeffunderedecievimus, sup-
plicanlesquatenus in majorem hujus con\entionis
j>ecuritatemeidem conventioni, quas viderilis ex-

pedire securilates apponi jubealis , facientes, si

placet, eamdem perpetuo sedis aposlolicsemuni-
mine gaudere.

ApudDour. iv die Seplembris, anno regni no-
slii xvn.

XIX.
Friderici II promissiode coronaSicilimab imperio

separanda.
(Anno1216,Jul. 1.)

(Posl editionem Raynaldi ad an. 1215 et Origg.
Gnelf.T. III, p. 850, noslram ex Regestis Hono-
f.i III in tabulario Vaticano, t. I, fol. 35, ep.
116, anni primi instituimus. PERTZ, Monum.
Germ.tiisl., Leg. II, 228.]
Sanctissimoin Christo Patri et domino suo IN-

KOCENTIOsacrosancte Romane Ecclesie summo
ponlifici,FIUDERICUSDeiet sui gratia Romanorum
rex et semperAugustuset rex Sicilie, cum filiali
subjectione debilam in omnibus apustolice sedi
obedientiamet reverentiam.

CupienteslamecclesiseRomanequam regnoSici-

Iiepro\idere,promittiinus et eoncedimusstatuenles,
utposlqiiamfueriiiiusimperiicoronamadepti, proli-
nus filiumnestrum Deiiricumquem ad mandatum
iu vestrum regem fecimus coronari, emanci-

pemus a patria polestate, ipsumque regnum Si-

cilie, tam ultra Farum quam cilra, penitus relin-

quamus ab ecclesia Romana tenendum, sicut nos
illud ab ipsa sola tenemus; ita quod ex tunc nec
habebimus nec nominabimus nos regem Sicilie,
sed juxta beneplacilumvestrum procurabimusillud
nomine ipsius filiinostri regis usque ad legilimam
ej'uselatem per personamidoneam gubernari, que
de omni jure atque servitio ecclesieRomane re-

spondeat, ad quam solummodo ipsius regni do-
minium noscitur perlinere; ne forte proeo quod
nos dignationedivina sumus ad imperii fastigiuin

<5)Ita corrigendum; 1215 Regcslum Honoriijse
indicf.oniquarlaecongruus.

:A evocali, aliquid unionis regnum ad imperium quo-
vis tempore pularelur habere, si nos simttl inipe-
rium teneremus etregnum, perquod tam aposto-
lice sedi quam heredibus noslris aliquod posset
dispendiumgenerari. Ut aulem hec nostra pro-
missio, concessioet constitutio debitum sortiatur

: effectum,praesenlempaginam aurea bulla nostra
: fecimuscommuniri.

Dat. apud Argentinam anno Domini 1216 (5),
llal. Julii, indict. i.

XX.
Joannis regis Angiorum.— Qumsit Varonumcon-

tumacianurrat necnon quodpropterhanc cuusam.
iler in lerram sanctamsusciperenequit.